
 
 

 

 

Attēli: Ieva Kalka 

 
Labdarības veikals “Otrā elpa” 

 

Šis labdarības veikals saņem drēbes un citas mantas no cilvēkiem, kam tās vairs 

nav vajadzīgas. Daļa no mantām tālāk nokļūst “Otrā elpa” veikaliņā, kur jebkurš tās 

var iegādāties, bet daļa tiek tālāk nodota sociālās aprūpes centriem.  

Sadarbojoties ar vietējiem māksliniekiem un dizaineriem ir izveidots pārstrādāto 

lietu un apģērbu zīmols – OTRĀS ELPAS DIZAINS. Popularizējot zaļu, videi 

draudzīgu dzīvesveidu un modi, mākslinieki radījuši visdažādākās lietas, 

piemēram, somas no kafijas pupiņu maisiem un izlietotām sulu pakām, čības no 

džemperiem, priekšautus no kleitām, no džinsu biksēm veidotas jakas, kleitas no 

vīriešu krekliem un vēl dažādas citas unikālas lietas.  

Piešķirot lietām otro elpu tiek izmantoti resursi, kas citādi savu ciklu beigtu 

atkritumu tvertnē.  

Iegūtie līdzekļi tālāk tiek izmantoti, lai realizētu dažādas labdarības iniciatīvas.  

Dabas principu izmantošana uzņēmējdarbībā  

Atkritumi ir izejvielas – no savu mūžu nokalpojušām lietām iespējams izgatavot 

jaunas, tā paildzinot materiālu apriti un taupot dabas resursus. 

Daudzveidīgi ieguvumi – derīgas, bet vairs nevajadzīgas lietas var iegādāties tie, 

kam tās nepieciešamas. Savu mūžu nokalpojušas lietas tiek tālāk pārstrādātas, 

izgatavojot jaunus produktus. Iegūtie līdzekļi tiek izmantoti labdarībai. 

 



 
 

 

Ko skolēni var mācīties?  

Kas kādam atkritums, citam izejviela. Var piešķirt “otro dzīvi” nevajadzīgām lietām 

un apģērbiem, padarot tos atkal lietojamus. Svarīgi ir arī tas, ka šajā 

uzņēmējdarbībā iegūtie līdzekļi tiek izmantoti labdarībai. 

Papildus informācija 

http://otraelpa.lv/dizains/ 

https://www.likealocalguide.com/riga/otra-elpa 

elpa@otraelpa.lv 

 

http://otraelpa.lv/dizains/
https://www.likealocalguide.com/riga/otra-elpa
mailto:elpa@otraelpa.lv

